МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ
	[bookmark: ДатаРегистрации]27.08.2025

	[bookmark: РегистрационныйНомер]02-05-272

г. Южно-Сахалинск

[bookmark: Заголовок]Об утверждении состава Координационного совета

[bookmark: Содержание] С целью организации работы по реализации Программы развития Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сахалинский государственный университет» на 2025-2036 годы, а также Программы развития Передовой инженерной школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ № 02-05-206 от 14.07.2025 г. «Об утверждении состава Координационного совета».
2. Утвердить состав Координационного совета программ развития (далее – Координационный совет):
2.1. Председатель Координационного совета – Самардак А. С., ректор;
2.2. Заместитель председателя Координационного совета – Алтухов С.Н., первый заместитель министра цифрового и технологического развития Сахалинской области;
2.3. Заместитель председателя Координационного совета – Огнев А. В., проректор;
2.4. Ответственный секретарь – Болдырева Д. М., специалист проектного офиса (не участвует в голосовании).
2.5. Члены Координационного совета:
2.5.1. Жидяева Н. А., проректор по воспитательной работе и молодёжной политике;
2.5.2. Иванкова И. О., руководитель проектного офиса;
2.5.3. Коцуконь С. Н., директор передовой инженерной школы;
2.5.4. Павленко Т. Н., директор департамента по управлению персоналом;
2.5.5. Великанова И. А., проректор;
2.5.6. Хурчак Н. М., проректор;
2.5.7. Шмерецкий А. А., проректор;
2.5.8. Мазаев В. С., помощник ректора по финансовым вопросам.
2.6. Приглашенные участники Координационного совета (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора Огнева А.В.

	[bookmark: ДолжностьОтветствен]Ректор

	[bookmark: Ответ_ПредставлениеВ]А.С. Самардак

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
. MoANMHHUK 3NEeKTPOHHOrO AOKYMEHTa,
’ noanucanHoro 3M, xpaHutcsa B ®r60Y BO

«CaxanuHcKuii rocyaapCcTBeHHbIW YHUBEPCUTET»

JOKYMEHT NMOAMUCAH SNEKTPOHHOW NOAMUCHIO
[ata noanucanus: 27.08.2025 Bpems 10:31
CepTudukar: 58073E0DA3921D16D80F9A28831848CF
Bnagenew;: Camappgak Anekcanap Cepreeeuy
[encTButeneH: ¢ 08.07.2024 no 01.10.2025